
Edgar I Moreno Lopez 6634361323
3.72 kW 11 de Julio de 2025

1A 003130606163

891 kWh prom. $ 2,819

6 997 kWh $55

98.05 % BIMESTRE $ 2,764

$16,913.00 MXN $332.00 MXN $16,581.00 MXN

620 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.2 AÑOS



Propuesta 1 11 de Julio de 2025 26 de Julio de 2025

# 20250117

Edgar I Moreno Lopez  
6634361323

6 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 3.3 kW

6 Everest

1 Material electrico

1 Gestoria CFE

Subtotal $ 64,800.00

IVA $ 5,184.00

TOTAL (MXN) $ 69,984.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 16,913.00 $ 332.00 $ 0.00 $ 16,581.00 $ 16,581.00 $ -53,403.00

2 $ 17,420.39 $ 341.96 $ 0.00 $ 17,078.43 $ 17,078.43 $ -36,324.57

3 $ 17,943.00 $ 352.22 $ 0.00 $ 17,590.78 $ 17,590.78 $ -18,733.79

4 $ 18,481.29 $ 362.79 $ 0.00 $ 18,118.51 $ 18,118.51 $ -615.28

5 $ 19,035.73 $ 373.67 $ 0.00 $ 18,662.06 $ 18,662.06 $ 18,046.78

6 $ 19,606.80 $ 384.88 $ 0.00 $ 19,221.92 $ 19,221.92 $ 37,268.70

7 $ 20,195.01 $ 396.43 $ 0.00 $ 19,798.58 $ 19,798.58 $ 57,067.29

8 $ 20,800.86 $ 408.32 $ 0.00 $ 20,392.54 $ 20,392.54 $ 77,459.82

9 $ 21,424.88 $ 420.57 $ 0.00 $ 21,004.31 $ 21,004.31 $ 98,464.14

10 $ 22,067.63 $ 433.18 $ 0.00 $ 21,634.44 $ 21,634.44 $ 120,098.58

11 $ 22,729.66 $ 446.18 $ 0.00 $ 22,283.48 $ 22,283.48 $ 142,382.06

12 $ 23,411.55 $ 459.57 $ 0.00 $ 22,951.98 $ 22,951.98 $ 165,334.04

13 $ 24,113.89 $ 473.35 $ 0.00 $ 23,640.54 $ 23,640.54 $ 188,974.58

14 $ 24,837.31 $ 487.55 $ 0.00 $ 24,349.76 $ 24,349.76 $ 213,324.34

15 $ 25,582.43 $ 502.18 $ 0.00 $ 25,080.25 $ 25,080.25 $ 238,404.59

16 $ 26,349.90 $ 517.25 $ 0.00 $ 25,832.66 $ 25,832.66 $ 264,237.25

17 $ 27,140.40 $ 532.76 $ 0.00 $ 26,607.64 $ 26,607.64 $ 290,844.89

18 $ 27,954.61 $ 548.75 $ 0.00 $ 27,405.87 $ 27,405.87 $ 318,250.75

19 $ 28,793.25 $ 565.21 $ 0.00 $ 28,228.04 $ 28,228.04 $ 346,478.80

20 $ 29,657.05 $ 582.16 $ 0.00 $ 29,074.88 $ 29,074.88 $ 375,553.68

21 $ 30,546.76 $ 599.63 $ 0.00 $ 29,947.13 $ 29,947.13 $ 405,500.81

22 $ 31,463.16 $ 617.62 $ 0.00 $ 30,845.54 $ 30,845.54 $ 436,346.35

23 $ 32,407.06 $ 636.15 $ 0.00 $ 31,770.91 $ 31,770.91 $ 468,117.26

24 $ 33,379.27 $ 655.23 $ 0.00 $ 32,724.04 $ 32,724.04 $ 500,841.30

25 $ 34,380.65 $ 674.89 $ 0.00 $ 33,705.76 $ 33,705.76 $ 534,547.06

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,236.9 1,457.7 1,319.7 1,240.5 1,028.2 1,071.7

Consumo actual 607.0 1,068.0 1,501.0 951.0 593.0 628.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


